
議　長

歴 代 氏 名 就 任 年 月 日 退 任 年 月 日 在職期間

初　　代 楢　木　末　吉 昭和30年８月　日 昭和31年１月31日 ７カ月

２　　代 楢　木　末　吉 昭和31年２月１日 昭和35年１月19日 ４年

３　　代 遠　藤　俊　次 昭和35年１月20日 昭和39年１月19日 ４年

４　　代 高　橋　吟太郎 昭和39年１月20日 昭和43年１月19日 ４年

５　　代 高　橋　吟太郎 昭和43年１月20日 昭和46年７月12日 ３年６カ月

６　　代 遠　藤　俊　平 昭和46年７月20日 昭和47年１月19日 ６カ月

７　　代 遠　藤　俊　平 昭和47年１月20日 昭和51年１月19日 ４年

８　　代 遠　藤　俊　平 昭和51年１月20日 昭和55年１月19日 ４年

９　　代 遠　藤　俊　平 昭和55年１月20日 昭和59年１月19日 ４年

10　　代 遠　藤　俊　平 昭和59年１月20日 昭和63年１月19日 ４年

11　　代 土　谷　育　造 昭和63年１月20日 平成４年１月19日 ４年

12　　代 土　谷　育　造 平成４年１月20日 平成８年１月19日 ４年

13　　代 西　島　康　次 平成８年１月20日 平成12年１月19日 ４年

14　　代 中　崎　和　久 平成12年１月20日 平成16年１月19日 ４年

15　　代 中　崎　和　久 平成16年１月20日 平成20年１月19日 ４年

16　　代 中　崎　和　久 平成20年１月20日 平成24年１月19日 ４年

17　　代 中　崎　和　久 平成24年１月20日 平成28年１月19日 ４年

18　　代 中　崎　和　久 平成28年１月20日 令和２年１月19日 ４年

19　　代 中　崎　和　久 令和２年１月20日 （在　職　中）

副議長

歴 代 氏 名 就 任 年 月 日 退 任 年 月 日 在職期間

初　　代 佐々木　康　勝 昭和30年８月　日 昭和31年１月31日 ７カ月

２　　代 佐々木　康　勝 昭和31年２月１日 昭和35年１月19日 ４年

３　　代 中　村　丈　男 昭和35年１月20日 昭和39年１月19日 ４年

４　　代 中　村　丈　男 昭和39年１月20日 昭和43年１月19日 ４年

５　　代 遠　藤　俊　平 昭和43年１月20日 昭和46年７月19日 ３年６カ月

６　　代 中　村　丈　男 昭和46年７月20日 昭和47年１月19日 ６カ月

７　　代 久　保　文　男 昭和47年１月20日 昭和51年１月19日 ４年

８　　代 楢　木　信　吉 昭和51年１月20日 昭和55年１月19日 ４年

９　　代 鈴　木　輝　雄 昭和55年１月20日 昭和59年１月19日 ４年

10　　代 楢　木　信　吉 昭和59年１月20日 昭和63年１月19日 ４年

11　　代 姉　帶　春　藏 昭和63年１月20日 平成４年１月19日 ４年

12　　代 西　島　康　次 平成４年１月20日 平成８年１月19日 ４年

13　　代 辰　柳　敬　一 平成８年１月20日 平成12年１月19日 ４年

14　　代 中　村　久　雄 平成12年１月20日 平成16年１月19日 ４年

15　　代 辰　柳　敬　一 平成16年１月20日 平成20年１月19日 ４年

16　　代 鳩　岡　明　男 平成20年１月20日 平成24年１月19日 ４年

17　　代 高　宮　一　明 平成24年１月20日 平成28年１月19日 ４年

18　　代 高　宮　一　明 平成28年１月20日 令和２年１月19日 ４年

19　　代 高　宮　一　明 令和２年１月20日 （在　職　中）

■　歴代議長、副議長


